
Protokół  nr 4/2024 

z posiedzenia Komisji do  Spraw Zdrowia, Spraw Społecznych Turystyki  

i Bezpieczeństwa z dnia 25.11.2024 r. 
 

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca Komisji Anna Łuka, która powitała radnych oraz po 

stwierdzeniu kworum rozpoczęła obrady Komisji. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Porządek obrad 

1.  Przyjęcie porządku obrad. 

2.  Spotkanie z panią Kierownik ZGKiM Moniką Sikorską - ocena przygotowania do utrzymania dróg 

i chodników w warunkach zimowych pod względem bezpieczeństwa mieszkańców. 

3.  Sprawy różne. 

Ad.1 

Komisja przyjęła porządek obrad jednogłośnie. Radni wspólnie ustalili interesujące ich sprawy, 

następnie udali się do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, zgodnie z planem pracy 

Komisji. 

Ad.2 

Na spotkaniu Przewodnicząca Komisji, w imieniu całej Komisji zadała  Pani Kierownik następujące 

pytania: 

1. Jakie rodzaje  i ile jest sprzętu służącego do utrzymania dróg i chodników w mieście w okresie 

zimowym?  

2. Jak wyglądają dyżury weekendowe pracowników ZGKiM w razie obfitych opadów śniegu, 

oblodzenia i potrzeby wykonania prac związanych z bezpieczeństwem mieszkańców – odśnieżanie, 

posypywanie ulic piaskiem i solą? 

3. W których miejscach w mieście znajdują się skrzynie z piaskiem – i czy jest to specjalna 

mieszanka piasku i soli? 

4. W jaki sposób można rozwiązać sprawę utrzymania porządku wokół prywatnych posesji? 

5. Jakie są potrzeby ZGKiM? 

 

1. Pani Kierownik Monika Sikorska poinformowała, że na stanie ZGKiM są dwa ciągniki z dwoma 

pługami do odśnieżania (sprawne) oraz dwa rozrzutniki – z tym, że jeden jest do wymiany, o czym 

został pisemnie poinformowany Burmistrz. Koszt nowego rozrzutnika to ok. 50 tys. zł. 

2. Zimowe utrzymanie dróg jest uregulowane Zarządzeniem Nr 0050.273.2012 Burmistrza Miasta 

Wojcieszów z dnia 23 października 2012 r. (załącznik), z którego wynika kolejność odśnieżania ulic            

i chodników Dodatkowo ZGKiM korzysta z usług firmy zewnętrznej p. Kosza, który odśnieża quadem 

miejsca, gdzie nie dojeżdża ciągnik. Pracownicy ZGKiM są w stałej gotowości pod telefonami.  

3. Pani Kierownik stwierdziła, że na terenie miasta nie ma rozlokowanych skrzyń z piaskiem, który 

składowany jest na tzw. „starym ZGKiM” na placu;  nie jest to mieszanka, osobno kupowany jest 

piasek, osobno sól i wszystko jest mieszane na miejscu przez pracowników. 

4. O utrzymaniu porządku przy posesjach mówi art.5 ust.1 pkt.4 ustawy o utrzymaniu czystości                      

i porządku w gminach oraz art. 117 Kodeksu wykroczeń, mówiący karach nakładanych dla 

mieszkańców niespełniających obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku. Ponadto 

wszystkich mieszkańców obowiązuje regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Wojcieszów zatwierdzony uchwałą RM Wojcieszów dn. 16 lutego 2006 r. Mieszkańcy powinni 

sprzątać tereny przy swoich posesjach. Należy apelować i głośno o tym mówić, aby zmienić myślenie 

mieszkańców, którzy są przekonani, że tylko ZGKiM ma sprzątać i robić to za nich. 
5. Pani Kierownik zgłosiła potrzebę zakupu samochodu półciężarowego - busa typu pick-up,  

który bardzo usprawniłby pracę ZGKiM. 

Ad.3. 

Członek Komisji Piotr Dajcz zgłosił chęć rozeznania się, czy istnieją projekty unijne lub rządowe dla 

gmin umożliwiające zakup takiego samochodu np. tzw. „elektryka”. 

 

Po wyczerpaniu tematów spotkania Przewodnicząca Komisji zakończyła obrady. 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

                                 Anna  Łuka 

 


